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Egyházi élet - Hírek 

Az Egyházi Főhatóság tevékenysége 
m Egyházunk legfőbb végrehajtó testülete, az Egyházi Képviselő Tanács jú-

lius 14-én tartotta II. évnegyedi rendes ülését Kolozsváron. A megelőző napon az 
állandó bizottságok közül a Püspöki Szék, valamint a Misszió Bizottság ülése-
zett, és véleményezte a Tanács által kiadott ügyeket. 

• Az Egyházi Főtanács 2006. évi rendes ülésére július 28—29-én került sor 
Kolozsváron. A főtanácsi istentiszteleten Kelemen Levente oklándi lelkész pré-
dikált, az énekvezéri teendőket Kiss Erika kolozsvár-belvárosi énekvezér látta el. 
A záróebéd pohárköszöntőjét a Berde-serleggel Darkó Béla, a marosi egyházkör 
felügyelő gondnoka mondta. 

• Szeptember 29-én volt az Egyházi Képviselő Tanács III. negyedévi rendes 
ülése Kolozsváron. A testület többek között elfogadta a teológiai tanárok által a 
teológiai felvételi vizsga teljes megújítására benyújtott javaslatot, felkérést adott 
az V. és VI. osztályok vallástankönyvének megírására, véglegesítette a Kedei De-
linka Egészségügyi Segélyalap szabályzatát, számba vette a lelkészárvák segély-
alapjának elindítását, valamint az egyház pénzügyi-gazdasági helyzetét. 

Az Egyházi Főtanács határozatainak elintézése 
• A marosvásárhelyi Bolyai-téri és kövesdombi egyházközség kézhez kapta 

a Főtanács határozatát a Kövesdombi Unitárius Egyházközség megalakulásának 
jóváhagyásáról. 

• A bencédi és székelyszentmihályi egyházközség kézhez kapta a Főtanács 
határozatát a Bencédi Unitárius Egyházközség megalakulásának jóváhagyásá-
ról. 

• A Brassó-újvárosi egyházközség kézhez kapta a Főtanács határozatát a 
négyfalusi szórvány átalakulásáról Négyfalusi Unitárius Leányegyházközséggé. 

• A Nyugdíjintézet vezető tanácsa értesült arról, hogy a Főtanács rendkívüli 
módon kiegészítette a hiányossá lett vezető tanácsot; a Főtanács a két év múlva 
esedékes főhatósági választásokig bízta meg a testületet a Nyugdíjintézet ügyei-
nek vezetésével. 

Lelkészképzés 
• A Protestáns Teológiai Intézet Unitárius Kara szeptember 25-én nyitot-

ta meg kapuit az új tanévre érkezők előtt. Az I. évfolyamra a szeptember elején 



380 KERESZTÉNY MAGVETŐ 2006/1 

tartott felvételi vizsga eredményeként csak egyetlen hallgató iratkozott be: Vass 
Károly Sepsiszentgyörgyről; a teológiai felvételi vizsga iránt az idén más nem ér-
deklődött. Az október l-jén tartott tanévnyitó ünnepélyen először mutatkozott be 
rektori minőségében az intézet új vezetője, a következő négy tanév idejére rek-
torrá megválasztott dr. Rezi Elek teológiai tanár. 

• A Protestáns Teológiai Intézetben a II. évfolyamot elvégzett hallgatók-
nak kiírt minősítő alapvizsgát ugyancsak szeptemberben tartották. Az alapvizsga 
eredményeként a következő unitárius hallgatók nyertek jogot a III. évfolyamra 
való beiratkozáshoz: Vagyas Attila, Varró-Bodoczi Barna, Vass Zsuzsánna. 

• Szeptember l-jétől a négy frissen végzett gyakorló segédlelkész elfog-
lalta első szolgálati helyét az Egyházban, a Püspöki Hivataltól érkezett kirende-
lés értelmében. Csorna Csilla Mónika vallástanárként Marosvásárhelyen, Kiss 
János Csaba Aranyosrákoson, Rácz Norbert Zsolt ifjúsági lelkészként Kolozs-
váron, Székely Mónika Rebeka pedig Sepsiszentgyörgyön kezdte meg gyakorló 
segédlelkészi szolgálatát. 

Lelkésztovábbképzés 
• A III. évnegyedi lelkészi értekezleteket október elején szervezték meg 

egyházköreinkben, az alábbiak szerint: 2-án Torockón a kolozs-tordai egyház-
kör, 3-án Székelykeresztúron a város nevét viselő egyházkör, 4-én Datkon a há-
romszék-felsőfehéri egyházkör, 5-én Dicsőszentmártonban a küküllői egyházkör, 
6-án Bordoson a marosi egyházkör és 12-én Oklándon a székelyudvarhelyi egy-
házkör lelkészei számára. Az értekezleteken a tárgyalás alapját a lelkészi ügyvitel 
egyes vonatkozásai képezték, a lelkészi jelentés és a jegyzőkönyv írására vonat-
kozóan. 

Rendezvények, egyházképviselet 
u Az Unitáriusok és Univerzalisták Nemzetközi Tanácsa július 3-8-a között 

teológiai konferenciát szervezett Kolozsváron, egyházunk központi épületében 
Pluralizmus és posztmodern címmel. 

• A teológiai konferencia egyik előadója John Buehrens, az észak-amerikai 
Unitárius Univerzalista Egyesület előző elnöke (püspöke) volt. A jelenleg a Mas-
sachusetts állambeli Needhami Unitárius Egyházközség lelkészeként dolgozó 
Buehrens erdélyi látogatásán két alkalommal is szószéki szolgálatot végzettjúli-
us 2-án Torockószentgyörgyön és 9-én Kolozsváron. 

• A Petrozsényi Unitárius Egyházközség július 22-én szervezte meg lelké-
sze, Kádár Attila beiktatását. Az ünnepi istentiszteleten a beiktató beszédet dr. 
Szabó Árpád püspök mondta, a beiktatást Bálint B. Ferenc, a Kolozs-Tordai Egy-
házkörjegyzője végezte. 
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• Városfalván a faluközösség és az egyházközség szervezésében július 30-
án falutalálkozót tartottak. Az istentiszteleten a falu szülötte, dr. Szabó Árpád 
püspök végezte a szószéki szolgálatot. 

• Az Abásfalvi Unitárius Egyházközség szervezésében augusztus 5-én falu-
találkozó volt. A keretében tartott istentiszteleten dr. Szabó Árpád püspök prédi-
kált, az úrvacsorai beszédet John Gibbons, a bedfordi testvéregyházközség lelké-
sze mondta. Az istentisztelet után a falu közterén felavattak a világháborús hősök 
emlékére emelt emlékmű kiegészítéseként egy turulmadár bronzszobrot. 

• A Szejkefürdői Unitárius Találkozó augusztus 12-én volt. A találkozón az 
Egyházi Képviselő Tanács határozata alapján felmérés történt a résztvevők úrva-
csoraosztással kapcsolatos igényeiről. A felmérés eredménye: igényli az úrvacso-
raosztást 82,80%; nem igényli 17,20%. 

• Az ODF1E augusztus 17-20-a között Torockón szervezte meg a XXX. Er-
délyi Unitárius Ifjúsági Konferenciát. A záróistentiszteleten részt vett és beszédet 
mondott dr. Szabó Árpád püspök is. 

• A Firtosmartonosi Unitárius Egyházközség augusztus 19-én szervezte 
meg lelkésze, Szász-Cserey Katalin beiktatását. Az ünnepi istentiszteleten a be-
iktató beszédet dr. Szabó Árpád püspök mondta, a beiktatást Szombatfalvi József, 
a székelykeresztúri egyházkör esperese végezte 

• Az Unitárius Nők Országos Szövetsége szeptember 2-án Nyárádszent-
mártonban szervezte meg ez évi országos konferenciáját. A rendezvényt dr. Sza-
bó Árpád püspök is köszöntötte, aki aktuális egyházi ügyekben is felszólalt. 

• A Testvéregyházközségi Tanács és a Civitas Alapítvány képviselői au-
gusztus 4-én megbeszélést tartottak az unitárius érdekeltségű vidékfejlesztési le-
hetőségekről, amelyen dr. Szabó Árpád püspök is részt vett. 

• Az Unitárius Lelkészek Országos Szövetsége szeptember 8-9-én Székely-
keresztúron az egyházközség közreműködésével szervezte meg az unitárius lel-
készi családok IV. találkozóját. 

• A Tordatúri Unitárius Egyházközség szeptember 16-én szervezte meg lel-
késze, Bodor Rozália Piroska beiktatását; ugyanakkor ünnepelték meg a tordatúri 
templom építésének 175., valamint a torony építésének 100. évfordulóját is. Az 
ünnepi istentiszteleten a beiktató beszédet dr. Szabó Árpád püspök mondta, a be-
iktatást Farkas Dénes, a Kolozs-Tordai Egyházkör esperese végezte. 

• A Várfalvi Unitárius Egyházközség a szeptember 17-én tartott istentiszte-
leten búcsúzott el volt lelkészétől, a július l-jén nyugalomba vonult Nagy Ödön-
től. A kibúcsúzó által mondott egyházi beszéd után dr. Szabó Árpád püspök az 
egyetemes egyház nevében is megköszönte a lelkészi szolgálatot. 

Személyi változások 
M A Püspöki Hivatal augusztus 1 -jén pályázatot hirdetett a Recsenyédi Uni-

tárius Egyházközség lelkészi állásának betöltésére. 
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• A Püspöki Hivatal augusztus l-jén pályázatot hirdetett az Alsórákosi Uni-
tárius Egyházközség lelkészi állásának betöltésére. 

• Téglás István alkalmazást nyert a káinoki egyházközség harangozói állá-
sába, szeptember l-jétől. 

• Jakab Borika alkalmazást nyert az újszékelyi egyházközség énekvezéri 
állásába, szeptember l-jétől. 

• Nagy Csaba Géza alkalmazást nyert a kökösi egyházközség harangozó 
állásába, szeptember l-jétől. 

• Józsa Emese alkalmazást nyert a tordai egyházközség irodavezetői állásá-
ba, szeptember l-jétől. 

• Angyalosi Csaba alkalmazást nyert a kolozsvári kollégiumi bentlakási ne-
velői állásba, szeptember l-jétől. 

• K. Kovács István alkalmazást nyert a kolozsvári kollégiumi bentlakási ne-
velői állásba, szeptember l-jétől. 

• Komjátszegi Fábián Rékát alkalmaztuk a kolozsvári elemi iskola új taní-
tónői állásába, szeptember l-jétől. 

• Fülöp Máriát alkalmaztuk a kolozsvári elemi iskola tanítónői állásába, he-
lyettesítőként, a gyermeknevelési szabadságra ment Kádár Erika helyébe, 2006. 
szeptember 1. - 2008. június 30. között. 

• Kászoni Zsófia alkalmazást nyert a kolozsvári Unitárius Óvoda óvónőjé-
nek, szeptember l-jétől. 

• Mátyás Noémi alkalmazást nyert a kolozsvári Unitárius Óvoda óvónőjé-
nek, szeptember l-jétől. 

• Józsa István Lajos a tordai egyházközség meghívására kinevezést nyert a 
rendes lelkészi állásba, szeptember l-jétől. 

• Kecskés Csaba a marosvásárhely-kövesdombi egyházközség meghívásá-
ra kinevezést nyert a rendes lelkészi állásba, szeptember l-jétől. 

• Makkai-llkei Ildikó vallástanár áthelyezést nyert a bencédi egyházközség 
lelkészi állásába, gyakorló segédlelkészként, szeptember l-jétől. 

• Lakatos Sándor lelkész áthelyezést nyert a Székely keresztúri Unitárius 
Gimnázium vallástanári állásába, szeptember l-jétől. 








